FULLER
PHARMACOP

A
47
112

C. H^o de la Farm. N^o 402

del campo

G-4-5

del campo

BIBLIOTECA HOSPITAL RE ...
GRANADA

Sala:

A

Folio:

047

AVANCE:

112

Donat:

Isidoro Mir de Rojas

• 20-I-67

R. 4. 801

PHARMACOPOEIA
EXTEMPORANEA,
SIVE PRÆSCRIPTORUM CHILIAS,

*In qua Remediorum Elegantium, & Efficacium Para-
digmata, ad omnes fere Medendi intentiones
accomodata, candidè proponuntur,*

CUM VIRIBUS OPERANDI RATIONE DOSIBUS,
ET INDICIBUS ANNEXIS FER.

THOMAM FULLER, M. D.

1781 CUI ADJECTUM EST

Enchiridion Medicum Præcticum

JOSEPHI JACKSONII

Editio Veneta Quarta

ACCURATOR.

VENETIIS,

MDCCLXIII.

APUD ANTONIUM PERLINI.

SUPERIORUM PERMISSU.

191. 2. 9
Sine ex Sametti.

R. Mann. Elect. ℥ij. Sinus

Alb. et ol. amig. Tut. an

℥ij. Butir. cacao et. Ag.

Raspha an ℥ij. m. et.

S. S. S. S.

Ter. tres Tomas & Abdia

de Cochazadon pequena, en

una ma tasa de infusion

de cañal,

V E N D I T O

A D

LECTOREM.

UT Theoriae Finis est Praxis ; ita Praxeos
 Ultimum est Praescriptio : ideoque licet qui
 nil praeter Medicamenta jactat , pro Empi-
 rico habendus sit ; qui tamen appositè Prae-
 scribere nescit , Medici nomine prorsus indignus est .
 Circa hoc vero Tyrones , & quicumque Medicinam ex
 raptò faciunt , quam turpiter se gerunt , Filium (quod
 vocant) Pharmacopœorum nimis edocet : Deus bone !
 quanta Inscitiae specimina , Negligentiae portenta , Me-
 dicorum opprobria & Aegrorum nocumenta , in Offici-
 nis suspensa , doluimus , horruimus ! Estubi non tantum
 ægre Pabilia , & odiose Injucunda : sed inefficaciae ;
 sed Allena ; sed Periculosa (ne dicam Perniciosa)
 praescribi videas . Subinde Formulam farragine plus-
 quam Mithridatica suffarcinatam ; Rebusque male con-
 gruentibus adeo confusam observes ; ut qualem sit ha-
 bitura Effectum nemo Medicorum certo pronunciare pos-
 sit . Aliquando absurde adeo violatas Pharmaciae Leges
 animadvertas , ut Praescriptor vel ipsis Pharmacopœo-
 rum Pueris deridiculo sit ; eorumque castigationibus opus
 habeat . Omnes Praescribentium Enormitates exposuisse ,
 & merito vellicasse longum esset : Patientur vero hujus
 ævi Medici , ut aliud quoddam Praxeos Incommodum ,
 inauspicato introductam , iis si non exproberem , saltem
 conquerar . Ex quo enim Veterum inconditam Praescri-
 bendi luxuriam immodice aversantes , Materiae Medicae
 limites ultra fas contraxere ; & Formulis nimis pau-
 cis , & tritis , Praxin oscitanter moliti sunt ; non dif-
 ficile fuit Medicastris , tam Erraticis , quam Officinali-
 bus , istiusmodi Praescripta transcribere ; Libellosque Me-
 dicamentarios conficere ; quorum ope , Decumbentium
 cubicula praescripta fronte passim infestant ; & *Recepta*
 (qui-

(quibus uti nesciunt) perniciose venditant : Atque Docti interim, & Experti, vel prorsus excluduntur, vel sero nimis accersuntur. Si cuiquam ergo Cordi & Curæ est, ut Medicinæ prisca dignitas restituatur; & Æsculapii Templum Ardelionibus repurgetur; jejuna hac Praxi dimissa Magnifice Præscribat; Pulchre Variet; & Empiricorum captum Superet, necesse est.

Ut hoc Præclarum Opus (quantum in me est) promoveam, & Artem Præscribendi reformem, hujus est Opusculi Institutum Illique, quo a Pharmacopœiis aliis, quæ remedia non extempore sumenda, sed officinis aservanda exhibent, apte distinguam, Pharmacopœiæ Extemporaneæ titulum indidi. An ergo (non ut Agyrtis Receptula; sed Ratione utentibus Adminicula suppeditem) Præscriptorum (uti spero) Elegantium, & Efficacium, ad omnes fere Medendi Intentiones accomodatorum, hac Editione, Chiliada tibi sisto; hisque Plura nunquam posthac superaddere statuo. Nil interrim (Lector benevole) quasi Nostrum & Infallibile magistratiter tibi obtrudo; sed Paradigmata solum, quæ Imiteris, aut Superes; quæque, aut Mutata; aut Integra: in usum depromas, candidè propono. Horum pleraque ipsemet expertus sum, degustavi, & sæpius emendavi. Pauca ex optimæ notæ Authoribus decerpsi; Quædam ab Amicis impetravi; Partem vero longe maximam e Praxi propria selegi. In Hisce componendis, Quoad Materiam Medicam, quæ maxime viderentur Efficacia, Tuta, Jucunda, & facile Parabilia, diligenter cooptavi. Quoad Formulas, Simplicium Paucitati; Proportioni exactæ; Totiusque Concinnitati operam dedi. Deinde, quoniam apud singulorum palata gratiam inirem; necnon Præscribendi campum latius extenderem, ample Remediorum Copiæ studui, multiplicemque Varietatem adduxi. Denique, quo Mercenariorum istorum Homuncionum, qui ad stipem & victum quæritandum, Libros Latine scriptos Anglice vertere; sæpiusque suis notatiunculis; & (si Diis placet) Emendationibus misere defædatis edere solent; Horum inquam & injuriis quo minus pateam, Doses, Vires, & Usus

V

Ufus adnotare coactus sum : In hisce autem enar-
randis, summe cavi, ne vanas Laudes unquam accu-
mularem; sed genuinas Virtutes fideliter explicarem,
easque non nude, & Empirice traderem; sed una cum
Ætiologia, Monitisque Practicis, tam a Memetipso ex-
cogitatis, quam ab Authoribus mutuatis, frequenter
illustrarem. Atque hæc sunt quæ de hujus libelli insti-
tuto & usu præfanda esse censui.

Perfacile est ajunt Medicamina scribere cuivis:

Esto; sed haud facile est scribere Chiliada.

Qui mihi non credit, faciat, licet, ipse periculum: